
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

n. 75 del 30 dicembre 2024 

 

Oggetto: Esecutività Budget Economico di gestione esercizio 2025 

 

IL DIRETTORE 

 

Visto il D.lgs. n.165/2001 che ha recepito la normativa introdotta dal D.lgs. n. 29/1993 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

Dato atto che l’Automobile Club Teramo è un Ente Pubblico non economico ex legge 20 marzo 1975 

n. 70,  federato dell’Automobile Club d’Italia il cui Statuto è stato approvato con Decreto del Ministro 

per lo Sport e i Giovani del 27 febbraio 2024; 

Visto il “Regolamento di Organizzazione”, deliberato dal Consiglio Direttivo dell’Ente in data 

14/03/2002 ai sensi dell’art. 27-bis del D.lgs. n. 29/1993, ed in particolare gli articoli 2 e 4 relativi al 

potere di gestione spettante al Direttore; 

Visto il “Regolamento di Amministrazione e Contabilità”, adottato in attuazione dell’art. 13, comma 

1°, lett. i) ed o) del D. Lgs. n. 419/1999 ed in particolare l’art. 13 il quale stabilisce che, prima 

dell’inizio dell’esercizio, il Direttore definisca il budget di gestione di cui all’art. 12 del citato 

Regolamento di Organizzazione; 

Visto il provvedimento del Segretario Generale della Federazione ACI n. A210344/0002903/23 del 

20/06/2023, ratificato con Delibera del Consiglio Direttivo dell’Automobile Club Teramo 15/2023, 

con il quale è stata assegnata la Direzione / Responsabilità dell’Ente al sottoscritto; 

Visto il vigente “Regolamento per l’adeguamento ai principi generali di razionalizzazione e 

contenimento della spesa” ai sensi dell’art. 2, comma 2bis, del decreto legge 31 agosto 2013, n. 101, 

convertito, con modificazioni, nella Legge 30 ottobre 2013, n. 125; 

Visto il vigente Piano della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022/2024 

dell’Automobile Club Teramo, approvato con delibera del Presidente n. 3 del 25 gennaio 2022; 

Esaminato il Budget annuale dell’Ente, per l’esercizio 2025, approvato dal Consiglio Direttivo in 

data 30 ottobre 2024 con deliberazione n. 16;  

Visto il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti in data 18 Ottobre 2024;  

Vista la relazione del Presidente al Budget 2025; 

Visto il documento predisposto dal Direttore “Piani e Progetti per l’anno 2025” promulgato con deliberazione 

del Consiglio Direttivo n. 14 del 30 ottobre 2024 ed approvato dal Comitato Esecutivo della Federazione ACI 

nella seduta del 12 dicembre 2024; 

  

  



 

DETERMINA 

 

di definire e rendere esecutivo, il Budget annuale per l’esercizio 2025, così come approvato dal 

Consiglio Direttivo nella riunione del 30 ottobre 2024; 

di disporre che l’Ufficio di Ragioneria assicuri le corrette rilevazioni contabili in conformità alla 

normativa vigente ed al piano dei conti dell’Ente; 

 

Teramo lì 30 dicembre 2024  

  

  

F.to Il Direttore 

dott. Donato Ciunci 


